o fato de que o não houve opção pelo Regime Especial de Tributação previsto no artigo 47 da Lei nº 10.637/2002, que faz com que todas as receitas da empresa sejam submetidas à sistemática da não-cumulatividade, o pagamento realizado no valor de R$ 245.751,11 (duzentos e quarenta e cinco mil setecentos e cinquenta e um reais e onze centavos), no dia 25/02/2013, foi integralmente utilizado para quitação de débito do PIS no período de apuração 01/2013, não restando crédito disponível para restituição, conforme demonstrado abaixo:
		 /
		 1 Receita indevidamente submetida ao regime cumulativo pela empresa

[...]

Federal do Brasil e o fato de que o não houve opção pelo Regime Especial de 

Tributação previsto no artigo 47 da Lei nº 10.637/2002, que faz com que 

todas as receitas da empresa sejam submetidas à sistemática da não-

cumulatividade, o pagamento realizado no valor de R$ 245.751,11 (duzentos 

e quarenta e cinco mil setecentos e cinquenta e um reais e onze centavos), 

no dia 25/02/2013, foi integralmente utilizado para quitação de débito do 

PIS no período de apuração 01/2013, não restando crédito disponível para 

restituição, conforme demonstrado abaixo: 

Fl. 374DF  CARF  MF

1 Receita indevidamente submetida ao regime cumulativo pela empresa